3
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2025 	   		                                          			  № 337
г. Кореновск

[bookmark: _Hlk194047002][bookmark: _Hlk193979290]О подготовке единого документа территориального
планирования и градостроительного зонирования
Кореновского городского поселения Кореновского района

В соответствии со статьей 28.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, в целях реализации части 5 статьи 232 закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края», постановления Губернатора Краснодарского края от 31 июля 2023 года № 514                     «О реализации части 5 статьи 232 Закона Краснодарского края от 21 июля                2008 года № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края», а также создания условий для устойчивого развития территории, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Принять решение о подготовке единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования Кореновского городского поселения Кореновского района.
[bookmark: _Hlk193981481][bookmark: _Hlk193979532]2. Утвердить Порядок деятельности Комиссии по подготовке единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии по подготовке единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение №2).
4. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Березовской) обеспечить опубликование сообщения о принятии решения о подготовке единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования Кореновского городского поселения Кореновского района и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня принятия постановления.
5. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Козыренко) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района С.М. Сирота.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                      Я.Е. Слепокурова

	[bookmark: _Hlk193982207]ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН                                                         постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                              от 28.03.2025              № 337

ПОРЯДОК
деятельности комиссии подготовке единого документа
территориального планирования и градостроительного зонирования Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок деятельности Комиссии по подготовке единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Кореновского городского поселения Кореновского района (далее – Единый документ) разработан в соответствии с положениями статьи 28.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
1.2. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения деятельности Комиссии по подготовке единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования Кореновского городского поселения Кореновского района.
1.3. Комиссия является коллегиальным и совещательным органом, обеспечивающим координацию по подготовке Единого документа.

2. Компетенция Комиссии

2.1. К полномочиям Комиссии относятся:
1) организационно-техническое сопровождение процесса подготовки Единого документа;
2) предварительная проверка и согласование членами Комиссии в пределах своей компетенции Единого документа на соответствие исходным данным, представленным членами Комиссии для его разработки;
3) рассмотрение предложений и замечаний, а также прилагаемых обоснований и материалов, поступающих от заинтересованных лиц в связи с разработкой проекта Единого документа;
4) подготовка рекомендаций по утверждению Единого документа.

3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. Председателем Комиссии по подготовке Единого документа назначается заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, курирующий вопросы строительства и архитектуры.
3.2. Численность членов комиссии по подготовке Единого документа должна составлять не менее пяти человек. В составе этой комиссии не может быть четное количество человек.
3.3. Комиссия по подготовке Единого документа осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
3.4. Руководство деятельностью комиссии по подготовке Единого документа осуществляется ее председателем.
3.5. Заседание комиссии по подготовке Единого документа считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от установленного количества ее членов.
3.6. Решение комиссии по подготовке Единого документа принимается простым большинством голосов членов данной комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя комиссии по подготовке Единого документа является решающим.
3.7. Заседание комиссии по подготовке Единого документа оформляется протоколом, в котором фиксируются вопросы, внесенные на ее рассмотрение, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается председателем и всеми членами данной комиссии, принимавшими участие в заседании.
3.8. Член комиссии по подготовке Единого документа, не согласный с решением данной комиссии, вправе приложить к протоколу свое особое мнение, о чем в протоколе делается отметка.
3.9. Техническое обеспечение деятельности Комиссии по подготовке Единого документа возлагается на администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района.
3.10. Предложения граждан и юридических лиц направляются в Комиссию по подготовке Единого документа через председателя Комиссии.

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района	                                                                   А.И. Березовская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН                                                         постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                              от 28.03.2025            № 337

СОСТАВ
[bookmark: _Hlk193985803][bookmark: _Hlk193987901]комиссии по подготовке единого документа территориального
планирования и градостроительного зонирования Кореновского
городского поселения Кореновского района

	Сирота
Сергей
Михайлович
	заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	[bookmark: _Hlk59290805]
Березовская
Алла
Ивановна

начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии;

	Ивахник Алексей Юрьевич
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Артюшенко Игорь Анатольевич
	главный специалист отдела строительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Величко
Сергей Валерьевич

	заместитель председателя постоянной комиссии по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (по согласованию);

	Цветов
Виталий Иванович
	главный инженер муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство» (по согласованию);

	Калала
Виктория
Михайловна

	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «АТРИУМ» (по согласованию);

	Жабина Виктория Геннадьевна

	начальник юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Зуб
Алексей Николаевич
	главный инженер филиала акционерного общества «Электросети Кубани» «Кореновскэлектросеть» (по согласованию);

	Кийко
Елена
Павловна

	главный специалист муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Административно-техническое управление» (по согласованию);

	Разгадова Елена Валентиновна
	главный специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского района	                                                                   А.И. Березовская

image1.jpeg